第2回 名古屋市観光文化交流局指定管理者選定委員会

歴史まちづくり施設第2部会 議事要旨等

１ 開催日時

令和 4年 8月26日（金）午後 1時30分～午後 4時20分

２ 開催場所

  名古屋市青少年文化センター 9階 第 2研修室

３ 出席者

（１）委員

   加賀 逸雄 委員 、 瀬口 哲夫 委員 、 柘植 里恵 委員 、

林  順子 委員 、 鈴木 康生 委員

（２）事務局

   観光文化交流局文化歴史まちづくり部歴史まちづくり推進室長 他

４ 議題及び議事要旨

（１）審査にかかる事務局報告（非公開）

   愛知県警察本部あて照会の結果等について、事務局より報告した。

（２）指定管理者候補者・次点候補者の選定（非公開）

   審査を行い、指定管理者候補者・次点候補者を選定した。

 ＜候補者に対する総評＞

  名古屋市揚輝荘【城山・覚王山歴史文化の杜まちづくり共同体】

地域との連携を強く意識した提案となっており、地域への広がりを持った活動が期

待できる。また、歴史的建造物及び庭園の維持管理において十分な実績があり、文化

財としての質を高めるという姿勢も評価が出来る。今後は、地域との融和を図りなが

ら、多様な利用者を取り込める企画やボランティアを活かした運営を期待したい

   ※第 2回部会の審議事項には、法人等に明らかに不利益を与えると認められる情報が

含まれる。当部会が行う指定管理者選定の審議の過程を公開すると当部会の率直な

意見の交換、若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれる恐れがあるため非公開

とした。